
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

 

ПРИКАЗ 
 

23.05.2025 № 205 

 

Об утверждении перечня учебников на 2025-2026 учебный год 

В соответствии с частями 5 и 7 статьи 18 Федерального Закона от 29.12.2012 № 

272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 3 статьи 4 

Федерального закона от 2 декабря 2019 года № 403-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», и подпунктом 4.2.8 пункта 4 

Положения о Министерстве Просвещения Российской Федерации, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 года № 

884, приказа Министерстве Просвещения Российской Федерации от 5 ноября 2024 

года №769 «Об утверждении перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и установлении 

предельного срока использования исключенных учебников и разработанных в 

комплексе с ними учебных пособий», в целях обеспечения учащихся учебниками и 

учебными пособиями в 2025-2026 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить «Перечень учебников и учебных пособий, используемых в МБОУ 

«СОШ № 1» на 2025-2026 учебный год согласно приложению 1. 

2.  Пинигиной Н.А., Мещеряковой Н.В., заместителям директора, обеспечить 

контроль за использованием учебников и учебных пособий согласно 

утвержденного перечня учебников и учебных пособий. 

3. Глухонемых М.М., временно исполняющему обязанности директора, 

разместить утвержденный перечень учебников и учебных пособий на 2025-2026 

учебный год на официальном сайте школы в срок до 30.05.2025г. 

4.  Ядах М.В., педагогу-библиотекарю школы, обеспечить на 2025-2026 учебный 

год учащихся и учителей учебниками, соответствующими образовательным 

стандартам, в соответствии с утверждённым перечнем. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Временно исполняющий 

обязанности директора                                                                          М.М. Глухонемых 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «СОШ №1»  

от 23.05.2025 № 205 

 

Список учебников и учебных пособий для использования при реализации 

образовательных программ начального общего образования, основного общего 

образования на 2025-2026 учебный год (ФГОС) 

(1 микрорайон, здание 28) 

 
№ 

п/п 

Порядковый 

номер 

учебника в 

фед/переч 

Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 
Класс 

Наименование 

издателя учебника 

и год издания  

Учебники, используемые для реализации обязательной части основной образовательной 

программы 

Начальное общее образование 

Русский язык (учебный предмет) 

1 1.1.1.1.1.1.1 

21.09.2022 

№858 

Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. 

Азбука (в 2 частях) 1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 

2 1.1.1.1.1.1.2 

21.09.2022 

№858 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык 1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

3 1.1.1.1.1.1.3 

21.09.2022 

№858 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык (в 2 

частях) 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

4 1.1.1.1.1.1.4 

21.09.2022 

№858 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык. (в 2 

ч.) 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

5 1.1.1.1.1.1.5 

21.09.2022 

№858 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык. (в 2 

ч.) 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

Литературное чтение (учебный предмет) 

6 1.1.1.1.2.1.1 

21.09.2022 

№858 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Литературное 

чтение (в 2 частях) 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

7 1.1.1.1.2.1.2 

21.09.2022 

№858 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Литературное 

чтение (в 2 частях) 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

8 1.1.1.1.2.1.3. 

21.09.2022 

№858 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Литературное 

чтение (в 2 частях) 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

9 1.1.1.1.2.1.4. 

21.09.2022 

№858 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Литературное 

чтение (в 2 частях) 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

Иностранный язык (учебный предмет) 

Английский язык 

10 1.1.1.3.1.1.1 

21.09.2022 

№858 

Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. 2 

класс 
2 

ОАО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2023 

11 1.1.1.3.1.1.2 

21.09.2022 

Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. 3 

класс 
3 

ОАО 

"Издательство 



№858 "Просвещение" 

2025 

12 1.1.1.3.1.1.3 

21.09.2022 

№858 

Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. 4 

класс 

4 

ОАО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2025 

  
Математика  (Предметная область) ) 

13 1.1.1.4.1.1.1. 

21.09.2022 

№858 

Моро М.И., Бантова 

М.А., 

Математика (в 2 

частях) 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

14 1.1.1.3.1.8.2 

21.09.2022 

№858 

Моро М.И., Бантова 

М.А., 

Математика (в 2 

частях) 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

15 1.1.1.3.1.8.3 

21.09.2022 

№858 

Моро М.И., Бантова 

М.А., 

Математика (в 2 

частях) 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

16 1.1.1.3.1.8.4 

21.09.2022 

№858 

Моро М.И., Бантова 

М.А., 

Математика (в 2 

частях) 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

1.1.1.4. Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (предметная область) 

1.1.1.4.1. Окружающий мир (учебный предмет) 

 

17 1. 21.09.2022 

№8581.1.4.1.

3.1 

Плешаков А.А. Окружающий мир 

(в 2 частях) 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 

18 1.1.1.4. 

21.09.2022 

№8581.3.2 

Плешаков А.А. Окружающий мир 

(в 2 частях) 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

 

19 1.1.1.4.1.3.3 

21.09.2022 

№858 

Плешаков А.А. Окружающий мир 

(в 2 частях) 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

20 1.1.1.4.1.3.4 

21.09.2022 

№858 

Плешаков А.А. Окружающий мир 

(в 2 частях) 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

1.1.1.5. Основы религиозных культур и светской этики (Предметная область) 

1.1.1.5.1 Основы религиозных культур и светской этики (учебный предмет) 

 

21 1.1.1.5.1.2.6 

21.09.2022 

№858 

Шемшурина А.И. Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

светской этики 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

22 1.1.1.5.1.2.5 

21.09.2022 

№858 

Беглов А.Л., Саплина Е.В Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

религиозных 

культур народов 

России 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

23 1.1.1.6.1.1.1. 

21.09.2022 

№858 

Васильева О.Ю. Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

православной 

4  АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 



культуры (в 2-х 

частях) 

1.1.1.6 Искусство (Предметная область) 

1.1.1.6.1.Изобразительное искусство (учебный предмет) 

24 1.1.1.7.1.1.1 

21.09.2022 

№858 

Неменская Л.А. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

1 Издательство 

"Просвещение" 

2022 

25 1.1.1.7.1.1.2 

21.09.2022 

№858 

Коротеева Е.И. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

2 Издательство 

"Просвещение" 

2023 

26 1.1.1.7.1.1.3 

21.09.2022 

№858 

Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и др. / 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

3 Издательство 

"Просвещение" 

27 1.1.1.7.1.1.4 

21.09.2022 

№858 

Неменская Л.А. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

4 Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.2.Музыка (учебный предмет) 

28 1.1.1.7.2.1.1 

21.09.2022 

№858 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

1 

Издательство 

«Просвещение» 

2022 

29 1.1.1.7.2.1.2 

21.09.2022 

№858 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

2 

Издательство 

«Просвещение» 

2023 

30 1.1.1.7.2.1.3 

 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

3 

 Издательство 

"Просвещение" 

2019 

31 1.1.1.7.2.1.4 

21.09.2022 

№858 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

4 

ОАО 

Издательство" 

Просвещение" 

1.1.1.7. Технология (Предметная область) 

1.1.1.7.1 Технология (учебный предмет) 

Технология (Предметная область) 

32 1.1.1.8.1.1.1 

21.09.2022 

№858 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 

1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 

33 1.1.1.8.1.1.2 

21.09.2022 

№858 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 

2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 

34 1.1.1.8.1.1.3 

21.09.2022 

№858 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 

3 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

35 1.1.1.8.1.1.4 

21.09.2022 

№858 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 

4 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.8  Физическая культура (Предметная область) 

1.1.1.8.1 Физическая культура (учебный предмет) 

36 1.1.1.8.1.3.1 

 

Лях В.И. 

 

Физическая 

культура 

1 - 4 Издательство 

"Просвещение" 

2022 

 

 

1.1.2. Основное общее образование 



1.1.2.1. Русский язык и литература 

1.1.2.1.1. Русский язык (учебный предмет) 

37 

1.1.2.1.1.1.1 

 

21.09.2022 

№858 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х 

частях 

5 Издательство 

"Просвещение" 

2022  

38 

1.1.2.1.1.1.2 

21.09.2022 

№858 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х 

частях 

6 Издательство 

"Просвещение" 

2024 

39 

1.1.2.1.1.1.3 

21.09.2022 

№858 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык 7 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

40 

1.1.2.1.1.1.4 

21.09.2022 

№858 

Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., Максимов 

Л.Ю. 

Русский язык 8 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

41 

1.1.2.1.1.1.5 

21.09.2022 

№858 

Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., Максимов 

Л.Ю. 

Русский язык 9 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

1.1.2.1.2.Литература (учебный предмет) 

42 

1.1.2.1.2.1.1 

21.09.2022 

№858 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 

частях 

5 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

43 

1.1.2.1.2.1.2 

21.09.2022 

№858 

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной В.Я. 

Литература. В 2-х 

частях 

6 Издательство 

"Просвещение" 

2024 

44 1.1.2.1.2.1.3 

21.09.2022 

№858 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 

частях 

7 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

45 1.1.2.1.2.1.4 

21.09.2022 

№858 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 

частях 

8 Издательство 

"Просвещение" 

2024 

46 1.1.2.1.2.1.5 

21.09.2022 

№858 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. и др. 

Литература. В 2-х 

частях 

9 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

1.1.2.3.  Иностранный язык (учебный предмет) 

Английский язык 

47 

1.1.2.3.1.1.1 

21.09.2022 

№858 

Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 5 

класс 

5 Издательство 

"Просвещение" 

2022 

48 

1.1.2.3.1.1.2 

21.09.2022 

№858 

Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 6 

класс 

6 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

49 

1.1.2.3.1.2.3 

21.09.2022 

№858 

Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 7 

класс 

7 Издательство 

"Просвещение" 

2020 

50 

1.1.2.3.1.1.4 

21.09.2022 

№858 

Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 8 

класс 

8 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

51 

1.1.2.2.1.2.5 

21.09.2022 

№858 

Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 9 

класс 

9 Издательство 

"Просвещение" 

2020 

 

1.1.2.5 Общественно-научные предметы (предметная область) 

 



1.1.2.5.1.   История России (учебный предмет) 

52 

1.1.2.5.1.1.1 

Приказ № 

287,370 

Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

Всеобщая история. 

История древнего 

мира 

5 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

 

53 

1.1.2.5.1.1.2. 

Приказ № 

287,370 

Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

Всеобщая история. 

История средних 

веков 
6 

Издательство 

"Просвещение" 

2025 

 

54 

1.1.2.5.1.1.6 

. Приказ № 

287,370 

Мединский В.Р, 

Торкунов А.В. 

История России, 9 – 

начало 16 в 
6 

Издательство 

"Просвещение" 

2025 

 

55 

1.1.2.5.1.1.3. 

Приказ № 

287,370 

Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени, конец 15-

17 вв. 

 

7 

Издательство 

"Просвещение" 

2025 

 

56 

1.1.2.5.1.1.7. 

Приказ № 

287,370 

Мединский В.Р, 

Торкунов А.В. 

История России ,  

16-17 вв 

7 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

 

57 

1.1.2.5.1.1.4. 

 Приказ № 

287,370 

Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени, 18 – 

начало 19в 

8 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

 

58 

1.1.2.5.1.1.8. 

Приказ № 

287,370 

Мединский В.Р, 

Торкунов А.В. 

История России, 18 

– начало19в 

8 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

 

59 

1.1.2.5.1.1.5. 

Приказ № 

287,370 

Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени, 19-начало 

20в 

9 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

 

60 

1.1.2.5.1.1.9. 

Приказ № 

287,370 

Мединский В.Р, 

Торкунов А.В. 

История России, 

1825-1914 г.г. 

9 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

 

1.1.2.5.2  Обществознание (учебный предмет) 

61 

1.1.2.5.2.1.3 

21.09.2022 

№858 

Боголюбов Л.Н.  Обществознание 8 Издательство 

"Просвещение" 

2020 

62 

1.1.2.5.2.1.4. 

21.09.2022 

№858 

Боголюбов Л.Н. Обществознание 9 Издательство 

"Просвещение" 

2020 

1.1.2.5.3. География (учебный предмет) 

63 

1.1.2.5.3.1.1. 

21.09.2022 

№858 

Алексеева А.И. География.   5 -6  Издательство 

"Просвещение" 

2025 

64 

1.1.2.5.3.1.2 

21.09.2022 

№858 

Алексеева А.И. География.  7 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

65 

1.1.2.5.3.1.3. 

21.09.2022 

№858 

Алексеева А.И. География  8 Издательство 

"Просвещение" 

2025 



66 

1.1.2.5.3.1.4. 

21.09.2022 

№858 

Алексеева А.И. География 9 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

1.1.2.4 Математика и информатика (предметная область) 

1.1.2.4.1.  Математика (учебный предмет) 

67 

1.1.2.4.1.1.1 

21.09.2022 

№858 

Виленкин Н.Я. Математика  

5 

Издательство 

«Просвещение» 

2023 

68 

1.1.2.4.1.1.2 

21.09.2022 

№858 

Виленкин Н.Я. Математика 6 Издательство 

«Просвещение» 

2024 

69 

1.1.2.4.1.1.3 

21.09.2022 

№858 

Макарычев Ю.Н. Алгебра 7кл.  

7 

Издательство 

«Просвещение» 

2025 

 

70 

1.1.2.4.1.1.4 

21.09.2022 

№858 

Макарычев Ю.Н. Алгебра 8 кл.   

8 

Издательство 

«Просвещение» 

2025 

71 

1.1.2.4.1.1.5 

21.09.2022 

№858 

Макарычев Ю.Н. Алгебра 9 кл.  

9 

Издательство 

«Просвещение» 

2025 

72 

1.1.2.4.1.2.1 

21.09.2022 

№858 

Атанасян Л.С. Геометрия 

7-9 

Издательство 

«Просвещение» 

2025 

73 

1.1.2.4.1.3.1 

21.09.2022 

№858 

Высоцкий И.Р. Вероятность и 

статистика 7-9 

Издательство 

«Просвещение» 

2025 

1.1.2.4.2  Информатика (учебный предмет) 

74 

1.1.2.4.2.1.1 

21.09.2022 

№858 

Босова Л.Л., Босова: 

А.Ю. 

Информатика 

7 

Издательство 

«Просвещение» 

2021 

 

75 

1.1.2.4.2.1.2 

21.09.2022 

№858 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 

8 

Издательство 

«Просвещение» 

2024 

76 

1.1.2.4.2.1.3 

21.09.2022 

№858 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 

9 

Издательство 

«Просвещение» 

2020 

 

1.1.2.6.      Естественнонаучные предметы (предметная область) 

1.1.2.6.1 Физика (учебный предмет) 

77 

1.1.2.6.1.1.1. 

21.09.2022 

№858 

Перышкин А.В. Физика 7 Издательство 

«Просвещение» 

2025 

 

78 

1.1.2.6.1.1.2. 

21.09.2022 

№858 

Перышкин А.В. Физика 8 Издательство 

«Просвещение» 

2024 

79 

1.1.2.6.1.1.3. 

21.09.2022 

№858 

Перышкин А.В.  Физика 9 Издательство 

«Просвещение» 

2025 

1.1.2.6.3 Биология (учебный предмет) ология (учебный предмет) 

80 
1.1.2.6.3.1.1 

21.09.2022 

Пасечник В.В Биология 5-6 кл 5 Издательство 

"Просвещение" 



№858 2023 

81 

1.1.2.6.3.1.2. 

21.09.2022 

№858 

Пасечник В.В Биология 6 Издательство 

"Просвещение" 

2024 

82 

1.1.2.6.3.1.3 

21.09.2022 

№858 

Пасечник В.В Биология 7 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

83 

1.1.2.6.3.1.4 

21.09.2022 

№858 

Пасечник В.В Биология 8 Издательство 

"Просвещение" 

2025 

84 

1.1.2.6.3.1.5.  

 

 

Пасечник В.В Биология.  9 Издательство 

"Просвещение" 

2025  

 

 

 

 

1.1.2.6.2   Химия (учебный предмет) 

85 

1.1.2.6.2.1.1 

21.09.2022 

№858 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г. 

Химия 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 

86 

1.1.2.6.2.1.2 

21.09.2022 

№858 

Габриелян О.С., 

Остороумов И.Г. 

Химия 

9 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

1.1.2.7.     Искусство (предметная область) 

1.1.2.7.1 Изобразительное искусство (учебный предмет) 

87 

1.1.2.7.1.1.1 

21.09.2022 

№858 

Горяева Н.А., Островская 

О.В. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 5 

Издательство 

" Просвещение" 

2022 

88 

1.1.2.7.1.1.2 

21.09.2022 

№858 

Неменская Л.А. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 6 

Издательство 

" Просвещение" 

2020 

89 

1.1.2.7.1.1.3 

21.09.2022 

№858 

Питерских А.С., Гуров 

Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 7 

Издательство 

" Просвещение" 

2020 

90 

1.1.2.7.1.1.4. 

21.09.2022 

№858 

Питерских А.С.   Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 8 

Издательство 

" Просвещение" 

2020 

1.1.2.7.2 Музыка (учебный предмет) 

91 

1.1.2.8.2.1.1 

21.09.2022 

№858 

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка 

5 

Издательство 

"Просвещение" 

2022 

92 

1.1.2.8.2.1.2 

21.09.2022 

№858 

 

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка 

6 

Издательство 

"Просвещение" 

2020 

93 

1.1.2.7.2.1.3 

21.09.2022 

№858 

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка 

7 

Издательство 

"Просвещение" 

2020 

94 

1.1.2.7.2.1.4 

21.09.2022 

№858 

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка 

8 

Издательство 

"Просвещение" 

2020 

 



 

1.1.2.8. Технология  (предметная область) 

1.1.2.8.1. Технология (учебный предмет) 

95 

1.2.6.1.2.1 

21.09.2022 

№858 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А. 

Технология 

5 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 

 

96 

1.2.6.1.5.1 

21.09.2022 

№858 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А. 

Технология.  

6 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 

97 

1.2.6.1.6.2 

21.09.2022 

№858 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А. 

Технология.  

7 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

98 

1.2.6.1.6.3 

21.09.2022 

№858 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А. 

Технология.  

8 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 

1.1.2.9.          Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная 

область) 

1.1.2.9.1           Физическая культура (учебный предмет) 

99 

1.1.2.8.1.1.1 

 

Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. / 

Под ред. Виленского 

М.Я. 

Физическая 

культура.  

5. 6, 7 

Издательство 

" Просвещение" 

2022 

100 

1.1.2.8.1.1.2 

 

 

Лях В.И. 

 

Физическая 

культура 
8 - 9 

Издательство 

" Просвещение" 

2021 

1.1.2.8.2    Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 

101 

1.1.2.8.2.3.1 Аюбов Э.Н. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности.  

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 

102 

1.1.2.8.2.3.2 Аюбов Э.Н. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности.  

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 
 


